
Area Amministrativa
Appalti e Contratti

Grandi Appalti

Determinazione numero 935 del 06/06/2023

OGGETTO: STAZIONE UNICA APPALTANTE PER CONTO DI ASP TERRE D'ARGINE 
E ASP CHARITAS: SERVIZI ASSICURATIVI DELL'ASP DELLE TERRE D'ARGINE E 
DI CHARITAS ASP. (N. GARA 9070592). DETERMINAZIONE DI INDIZIONE DI GARA 
E AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE BANDO ED ESITO (SMART-CIG 
Z523B06B61). . 

Il Dirigente BELLENTANI BARBARA

Atteso che:
-con Delibera Consiliare  n.  84 del 16/12/2019 la Provincia  di Modena ha istituito,  ai  sensi 
dell'art. 1, comma 88 della legge n. 56/2014, la Stazione Unica Appaltante provinciale previa 
delega  di  funzione  da  parte  dei  Comuni,  delle  Unioni  di  Comuni  e  delle  ASP  aderenti, 
relativamente  alle  procedure  di  appalto  e  concessioni  di  lavori,  servizi  e  forniture  e,  per 
disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione consiliare n. 111 del 29/11/2021, è 
stato approvato un nuovo schema di convenzione,  adeguato al nuovo contesto normativo in 
materia di appalti e concessioni di lavori, servizi e forniture;
- con la Delibera dell’Amministratore Unico n.10 del 02/03/2023 è stato approvato lo schema 
di convenzione per l’attività di Stazione Unica Appaltante da parte della Provincia di Modena a 
favore  dell’ASP  delle  Terre  d’Argine  per  l’acquisizione  di  lavori,  beni,  e  servizi  con 
attribuzione di tutte le relative funzioni e competenze, assunta agli atti dell’Ente con prot. n. 
14207 del 19/04/2023;
- con la Delibera del Consiglio di amministrazione n.2 del 28/02/2023 è stato approvato lo 
schema di convenzione per l’attività di Stazione Unica Appaltante da parte della Provincia di 
Modena a favore dell’ASP Charitas per l’acquisizione di lavori, beni, e servizi con attribuzione 
di tutte le relative funzioni e competenze,  assunta agli atti  dell’Ente con prot. n. 13899 del 
18/04/2023;

Considerato che:
-entrambi gli enti hanno espresso l’esigenza di procedere all’indizione di un’unica procedura di 
gara per l’assegnazione dei servizi assicurativi in quanto vi è la necessità di procedere nel breve 
periodo e tale procedura è funzionale all’ ottenimento di migliori condizioni contrattuali;



Determinazione n. 935 del 06/06/2023 pag. n. 2

-ASP Terre d’Argine e Charitas ASP concordano, inoltre, che l’espletamento della procedura 
finalizzata  all’affidamento  dei  suddetti  servizi  di  entrambi  gli  enti  sarà  effettuato  dalla 
Provincia di Modena in qualità di Stazione Unica Appaltante;

Preso atto che:
-l’ASP Terre d’Argine ha trasmesso la determinazione n. 93 del 12.05.2023 nel quale venivano 
approvati i Capitolati Speciali di assicurazione e la Relazione tecnico-illustrativa;
-la  Charitas  ASP ha  trasmesso la  determinazione  n.  18 del  30.05.2023 nel  quale  venivano 
approvati i Capitolati Speciali di assicurazione e la Relazione tecnico-illustrativa;
-entrambi  gli  enti  con  le  suddette  determinazioni  a  contrarre  richiedono  alla  Provincia  di 
svolgere  il  ruolo  di  SUA  per  la  gara  relativa  all'affidamento  in  appalto  DEI  SERVIZI 
ASSICURATIVI DELL’ASP DELLE TERRE D’ARGINE E DI CHARITAS ASP PER IL 
PERIODO DECORRENTE DALLE ORE 24 DEL 30 GIUGNO 2023 ALLE ORE 24 DEL 31 
DICEMBRE 2026, suddivisa in 8 Lotti, per un periodo di 42 mesi (oltre all’eventuale rinnovo 
del  servizio  per  ulteriori  24  mesi  ed  alla  proroga  tecnica  di  6  mesi)  da  affidare  tramite 
procedura aperta,  con aggiudicazione  mediante  il  criterio  del prezzo più basso rispetto  alla 
relativa base d'asta ai sensi dell'art. 95 comma 4, lettera b) del Codice, con esclusione dei Lotti 
3 ALL RISKS PATRIMONIO, 5 RCTO ASP TERRE D’ARGINE e 8 RCTO CHRITAS ASP 
per i quali si applicherà il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del Codice stesso, per un valore 
massimo  stimato,  comprensivo  del  rinnovo  per  ulteriori  24  mesi,  dell’opzione  di  proroga 
tecnica e delle clausole contrattuali ex art. 106 comma 1 lettera a, pari ad € 832.200,00 al lordo 
delle imposte di legge così suddiviso:

Lott
o

Descrizione Valore 
massimo 
stimato

CIG

1 RCA Auto e rischi accessori 48.600,00 97970014FB
2 CVT  danni  a  veicoli  privati 

utilizzati per missione
15.600,00 979702157C

3 All risks danni al patrimonio 138.000,00 9797031DBA
4 Infortuni 12.000,00 9797044876
5 RCT/O  ASP  delle  Terre 

D’Argine
300.000,00 9797362EE0

6 RC Patrimoniale 54.000,00 9797381E8E
7 Tutela Legale 54.000,00 97973851DF
8 RCT/O Charitas ASP 210.000,00 9797387385

-con le medesime determinazione venivano designati Responsabile Unico del Procedimento,  ai 
sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.  50/2016,  la  Dott.ssa  Alessandra  Cavazzoni  (per  ASP  Terre 
d’Argine) e la Dott.ssa Chiara Arletti (per Charitas ASP);

Ritenuto, pertanto, di svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto di Charitas ASP 
e ASP Terre d’Argine,  tenuto conto che la procedura verrà svolta attraverso la piattaforma 
regionale SATER, precisando che la Provincia  di Modena curerà la procedura di gara fino 
all'aggiudicazione definitiva ed effettuerà i controlli di legge, trasmettendo gli atti ad entrambi 
gli Enti, una volta che i controlli stessi siano stati espletati.



Determinazione n. 935 del 06/06/2023 pag. n. 3

Considerato che, al fine di avviare la procedura, la Stazione Unica Appaltante:
- ha predisposto quali atti di gara, il Disciplinare di gara ed i relativi allegati;
- ha richiesto all’ A.N.A.C. i codici di gara CIG sopra riportati (n. gara 9070592);
- sulla base di quanto disposto dagli artt. 36, 60, 71, 72, 73 e 98 del D.Lgs. n.50/2016 e del 
D.MIT 2.12.2016, deve provvedere alla pubblicazione dei bandi e relativi esiti delle procedure 
aperte sopra soglia europea relative all’affidamento di servizi su G.U.U.E. (Gazzetta Ufficiale 
dell’Unione Europea), G.U.R.I. (Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana), n. 2 quotidiani 
nazionali e n. 2 quotidiani locali;
- per l’avviso del bando e dell’esito di gara da pubblicare su GURI, sui quotidiani locali e su un 
quotidiano  nazionale,  si  avvarrà  di  agenzia  pubblicitaria  specializzata  nel  servizio  di 
pubblicazione bandi ed esiti di gara;
-  per  la  pubblicazione  dell’estratto  del  bando di  gara  sul  secondo quotidiano nazionale,  la 
Provincia di Modena provvederà senza esborso, su “Gazzetta aste e Appalti Pubblici” per la 
quale ha, infatti, in essere abbonamento annuale;

Preso atto:
- che si è, pertanto, convenuto di ricorrere, per il suddetto servizio di pubblicazione del bando e  
dell’esito di gara, all’affidamento diretto, inviando richiesta di preventivo a mezzo pec (prot. n. 
15102 del 28/04/2023), da far pervenire entro le ore 18,00 del giorno 03/05/2023, alle seguenti 
agenzie pubblicitarie:
- EDIZIONI SAVARESE Srl, con sede in Via Camillo de Nardis 11 – 80127 Napoli – CF e 
P.ta IVA 06374241211;
- EUREMA Srl, con sede in Via Vaccarini 13 – 95030 S-A- Li Battiati (CT) – CF e P.ta IVA 
05623520870;
- GRUPPO EDITORIALE EFFEMMETI Srl, con sede in Via Gramsci 73/A – 71122 Foggia – 
CF e P.ta IVA 03563130719;
- IMPLEMENTA Srl,  con sede in Via Capacchione 24 – 70051 Barletta  – CF e P.ta IVA 
06460440727;
-  INFO  Srl,  con  sede  legale  in  Via  S.  Antonio  28  –  70051  Barletta  –  CF  e  P.ta  IVA 
04656100726;
- LEXMEDIA Srl, con sede legale in Via F. Zambonini 26 – 00158 Roma – CF e P.ta IVA 
09147251004;
-  SIFIC Srl  con sede legale  in  Via Valle  Miano 13/H – 60125 Ancona –  CF e  P.ta  IVA 
00205740426;
- STC MANAGING SRL, con sede in Via S. Antonio 73 – 76121 Barletta - CF e P.ta IVA 
07841320729;
- VIVENDA Srl, con sede legale in Corso Vittorio Emanuele II° 269 – 00186 Roma – CF e 
P.ta IVA 08959351001;
- che, alla scadenza, sono pervenuti i seguenti preventivi:
-  IMPLEMENTA Srl:  preventivo  n.  161 (per  Bando) e n.  162 (per  Esito)  del  02/05/2023, 
assunti agli atti dell’Ente con prot. n. 15462 del 03/05/2023, per un importo complessivo, IVA 
inclusa, pari ad € 4.262,72;
- GRUPPO EDITORIALE EFFEMMETI Srl: preventivo n. 390 del 02/05/2023, assunto agli 
atti dell’Ente con prot. n. 15537 del 03/05/2023, per un importo complessivo, IVA inclusa, pari 
ad € 4.080,56;
- STC MANAGING: preventivo n. 1503 del 03/05/2023, assunto agli atti dell’Ente con prot. n. 
15582 del 03/05/2023, per un importo complessivo, IVA inclusa, pari ad € 3.083,42;



Determinazione n. 935 del 06/06/2023 pag. n. 4

-  EDIZIONI  SAVARESE  Srl:  preventivo  n.  1053  (per  Bando)  e  n.  1054  (per  esito)  del  
03/05/2023  assunti  agli  atti  dell’Ente  con  prot.  n.  15679  del  03/05/2023,  per  un  importo 
complessivo, IVA inclusa, pari ad € 4.740,47;
- che, a seguito della valutazione comparativa dei preventivi pervenuti, al fine di scegliere la 
soluzione più economica, si è convenuto di affidare il servizio di pubblicazione del bando e 
dell’esito di gara all’agenzia pubblicitaria STC MANAGING SRL, con sede in Via S. Antonio 
73 – 76121 Barletta - CF e P.ta IVA 07841320729, che ha presentato il preventivo al prezzo 
più  basso  così  composto:  €  431,26  per  pubblicazione  bando  su  GURI,  €  569,90  per 
pubblicazione  esito  su  GURI,  e  600,00  per  pubblicazione  estratto  bando  sui  quotidiani,  € 
900,00 per pubblicazione estratto esito, € 32,00 per bolli ed € 550,26 per IVA al 22%, per un 
totale complessivo di € 3.083,42;
-che la scelta del contraente è avvenuta ai sensi dell'art. 51, comma 1, lett .a) n.2, par 2.1 della  
L. 108/2021;

Di dare atto che:
-  occorre  provvedere  al  pagamento  del  contributo  di  gara,  nella  misura  di  €  410,00,  da 
corrispondere all'Autorità Nazionale Anticorruzione, a seguito dell'acquisizione dei CIG, sopra 
riportati, identificante la procedura in argomento;
- si intende impegnare la suddetta somma al cap. 4785 del PEG 2023 e la medesima verrà 
rimborsata per quote pari (€ 205,00 per ognuno) da entrambi gli enti (da accertare al capitolo di 
entrata n. 2558 del PEG 2023);
- gli oneri relativi alla pubblicità ammontano a € 3.083,42 tenuto conto che la pubblicità sulla 
Gazzetta UE e sul quotidiano nazionale Gazzetta Aste e Appalti pubblici non comportano alcun 
onere, e il relativo CIG è Z523B06B61;
- si intende impegnare la suddetta somma al cap. 4785 del PEG 2023 e la medesima somma è 
da accertare all'apposito capitolo n. 2558 del PEG 2023 tenuto conto che il predetto onere verrà 
rimborsato da ASP Terre d’Argine e Charitas ASP per quote pari (€ 1.541,71 per ognuno) , la  
quale, limitatamente alle spese di pubblicità, dovrà rivalersi, a sua volta, sulle compagnie che 
risulteranno aggiudicatarie dei servizi a carico delle quali gravano tali costi, ai sensi dell'art. 
216, comma 11 del Codice e del D.M. 2 dicembre 2016 (GU 25.1.2017 n. 20);
- per la gestione della procedura della gara in oggetto, l’ASP Terre d’Argine corrisponderà  € 
517,30 (= 0,02% dell’importo a base di gara), come da apposita convenzione, assunta agli atti 
con prot. n. 14207 del 19/04/2023, da accertare al capitolo di entrata n. 2559 del Peg 2023;
-  che  per  la  gestione  della  procedura  della  gara  in  oggetto,  Charitas  ASP corrisponderà  € 
453,60 (= 0,02% dell’importo a base di gara), come da apposita convenzione, assunta agli atti 
con prot. n. 13899 del 18/04/2023, da accertare al capitolo di entrata n. 2559 del Peg 2023;
- il presente atto sarà trasmesso ad entrambi gli Enti per l’assunzione del relativo impegno di 
spesa ed i successivi adempimenti di sua competenza;
- il presente provvedimento è pubblicato sul profilo internet della Provincia di Modena nella 
sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti” con contestuale avviso al 
concorrente aggiudicatario, nonché sulla Piattaforma telematica di negoziazione “Sistema per  
gli acquisti telematici dell’Emilia Romagna (SATER)”;

Si richiamano:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;
- il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;



Determinazione n. 935 del 06/06/2023 pag. n. 5

-  il  Vigente  Regolamento  dei  Contratti  e  di  Contabilità,  nonché  gli  accordi  convenzionali 
intercorsi  tra  Charitas  ASP,  ASP Terre  d’Argine  e  la  Provincia  di  Modena  in  ordine  allo 
svolgimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante;

Il Responsabile Unico del Procedimento di gara è l’Avv. Barbara Bellentani Dirigente del 
Servizio Appalti e Contratti della Provincia di Modena.

Ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e della legge 190/2012, si dà
atto  dell’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del 
Responsabile Unico del Procedimento.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei 
dati personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia di Modena, nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente 
al numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui
si articola l’organizzazione provinciale, che sono preposti al trattamento dei dati contenuti nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede, la responsabile del Procedimento di gara

DETERMINA

1) di indire la gara a procedura telematica per l’affidamento  DEI SERVIZI ASSICURATIVI 
DELL’ASP DELLE TERRE D’ARGINE E DI CHARITAS ASP PER IL PERIODO 
DECORRENTE  DALLE  ORE  24  DEL  30  GIUGNO  2023  ALLE  ORE  24  DEL  31 
DICEMBRE 2026 - per conto dell’ASP Terre d’Argine e Charitas ASP, suddivisa in 8 Lotti, 
per un periodo di 42 mesi (oltre all’eventuale rinnovo del servizio per ulteriori 24 mesi ed alla 
proroga tecnica di 6 mesi) da affidare tramite procedura aperta, con aggiudicazione mediante il 
criterio del prezzo più basso rispetto alla relativa base d'asta ai sensi dell'art.  95 comma 4, 
lettera b) del Codice, con esclusione dei Lotti 3 ALL RISKS PATRIMONIO, 5 RCTO ASP 
TERRE D’ARGINE e 8 RCTO CHRITAS ASP per i quali si applicherà il criterio dell'offerta  
economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli 
artt. 60 e 95 del Codice stesso;

2)di  dare  atto  che  valore  massimo stimato,  comprensivo  del  rinnovo per  ulteriori  24  mesi, 
dell’opzione di proroga tecnica e delle clausole contrattuali ex art. 106 comma 1 lettera a, pari 
ad € 832.200,00 al lordo delle imposte di legge come suddiviso in premessa;

3)di approvare il Disciplina di gara ed i relativi allegati, quale parte integrante e sostanziale, al 
quale, qualora si renda necessario, potranno essere apportate precisazioni e modifiche, fermo 
restando il contenuto sostanziale, senza necessità di adozione di atto formale;

4)di  sub-impegnare  la  somma di  €  410,00 quale  contributo  a  favore  dell’A.N.A.C.  ai  sensi 
dell'art. 1 comma 65 e 67 della L. 266/09 – al capitolo 4785 del PEG 2023;

5) di  provvedere  al  pagamento  della  suddetta  somma per  la  presente  selezione  –  NUMERO 
GARA 9070592 - attenendosi alle nuove istruzioni operative pubblicate sul sito dell’ANAC al 
seguente indirizzo: http://contributi.avcp.it; 

http://contributi.avcp.it/


Determinazione n. 935 del 06/06/2023 pag. n. 6

6)di accertare la suddetta somma al capitolo di entrata  2558 del PEG 2023, in quanto verrà 
rimborsato  per  quote  pari  (€  205,00 per  ognuno)  da  entrambi  gli  enti,  come da  apposita 
Convenzione in premessa indicata;

7)di dare atto che i CIG dei singoli lotti sono quelli indicati in premessa e che gli enti aderenti  
dovranno  acquisire  il  relativo  CIG  derivato,  finalizzato  all’assunzione  dell’impegno,  alla 
stipula del contratto e agli atti di liquidazione e rendicontazione della spesa;

8)di  dare  atto  che  per  la  gestione  della  procedura  della  gara  in  oggetto,  fino  alla  fase  di 
aggiudicazione da parte della Provincia di Modena, in qualità di Stazione Unica Appaltante, , 
l’ASP Terre d’Argine corrisponderà €  517,30 (= 0,02% dell’importo a base di gara) e Charitas 
ASP corrisponderà €  453,60 (= 0,02% dell’importo a base di gara);

9)di accertare, pertanto, le suddette somme al capitolo di entrata n. 2559 del Peg 2023;
10) di affidare, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, il servizio 

di pubblicazione del bando ed esito di gara della procedura aperta sopra soglia comunitaria per 
l’affidamento  dei  servizi  assicurativi  (8  lotti) su  G.U.R.I.  (“Gazzetta  Ufficiale  della  
Repubblica  Italiana)  e  quotidiani  locali  e  nazionale, all’agenzia  pubblicitaria  STC 
MANAGING SRL,  con  sede  in  Via  S.  Antonio  73  –  76121  Barletta  -  CF  e  P.ta  IVA 
07841320729, che ha presentato il preventivo al prezzo più basso così composto: € 431,26 per 
pubblicazione  bando  su  GURI,  €  569,90  per  pubblicazione  esito  su  GURI,  e  600,00  per 
pubblicazione  estratto  bando sui  quotidiani  locali  Il  Resto  del  Carlino  – Ed.  Modena,  La  
Gazzetta di Modena e il quotidiano nazionale La Notizia, € 900,00 per pubblicazione estratto 
esito sui quotidiani locali  Il Resto del Carlino – Ed. Modena, La Gazzetta di Modena e il 
quotidiano nazionale La Notizia, € 32,00 per bolli ed € 550,26 per IVA al 22%, per un totale 
complessivo di € 3.083,42; 

11) di dare atto che, conseguentemente, per il servizio di pubblicazione del bando ed esito di 
gara, si impegna la somma complessiva di € 3.083,42 al capitolo n. 4785 del PEG 2023;

12) di rinviare la liquidazione della somma di complessivi € 3.083,42 ad avvenuta presentazione 
dei documenti contabili da parte del soggetto creditore come sopra individuato;

13) di dare atto che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 i pagamenti a 
favore dell'Agenzia STC MANAGING SRL saranno effettuati mediante bonifico bancario o 
postale  ovvero con altri  strumenti  di  incasso o di  pagamento  idonei  a  consentire  la  piena 
tracciabilità delle operazioni;

14) di  dare  atto  che  l'Agenzia  STC  MANAGING  SRL a  mezzo  come  sopra,  assume 
espressamente  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  citata  Legge  n. 
136/2010, consentendo alla Provincia la verifica di tale inserimento in qualsiasi momento;

15) di dare atto che il codice CIG per il servizio di pubblicazione è il n. Z523B06B61;
16) di dare atto che il codice univoco è il UFGA3C;
17) di dare atto la somma € 3.083,42 è da accertare all'apposito capitolo n. 2558 del PEG 2023 

tenuto conto che il predetto onere verrà rimborsato da ASP Terre d’Argine e Charitas ASP per 
quote pari (€ 1.541,71 per ognuno) , la quale, limitatamente alle spese di pubblicità, dovrà 
rivalersi, a sua volta, sulle compagnie che risulteranno aggiudicatarie dei servizi a carico delle 
quali gravano tali costi, ai sensi dell'art. 216, comma 11 del Codice e del D.M. 2 dicembre 
2016 (GU 25.1.2017 n. 20); 

18) di dare atto che l'Agenzia STC MANAGING SRL ha dichiarato di essere in possesso dei 
requisiti di ordine generale e speciale previsti dal D.Lgs. n. 50/2016, come risulta dal modello 
di autocertificazione MA assunto agli atti dell'Ente con prot. n. 17976 del 18/05/2023;



Determinazione n. 935 del 06/06/2023 pag. n. 7

19) di  dare  atto  che  l'Agenzia  STC  MANAGING  SRL risulta  in  posizione  di  regolarità 
contributiva, a seguito di DURC emesso da INAIL il 06/04/2023 prot. 37888766 valido fino al 
04/08/2023;

20) di dare atto che non risultano essere in corso procedure di tipo fallimentare e concorsuale, 
come da visura camerale C.C.I.A.A. di Bari del 04/05/2023;

21) di dare atto che la ditta ha dichiarato di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o 
autonomo o aver attribuito incarichi ad ex dipendenti o incaricati della Provincia – nel triennio 
successivo  alla  loro  cessazione  del  rapporto  –  che  hanno  esercitato  poteri  autoritativi  o 
negoziali nei confronti di questa ditta per conto della Provincia medesima negli ultimi tre anni 
di servizio;

22) di dare atto che per quanto concerne gli adempimenti previsti dalla legislazione antimafia, 
non viene dato corso ad alcun adempimento, trattandosi di importo inferiore a € 150.000,00;

23) di dare atto che ai sensi dell’art.  2 comma 3 del D.P.R. n. 62/2013, costituisce causa di 
risoluzione  del  contratto  la  violazione  degli  obblighi  di  condotta,  previsti  dal  Codice  di 
Comportamento dei dipendenti pubblici, pubblicato sul sito della Provincia di Modena;

24) di  dare  atto  che la  responsabilità  del  Procedimento  di  gara  è  affidata  alla  Dirigente  del 
Servizio  Appalti  e  Contratti  dell’Area  Amministrativa  della  Provincia  di  Modena,  Avv. 
Barbara Bellentani;

25) di dare atto che la Provincia di Modena è incaricata esclusivamente dello svolgimento della 
procedura di gara come da Convenzione sopra richiamata;

26) di dare atto che il presente atto sarà trasmesso all’ASP Terre d’Argine e a Charitas ASP per 
l’assunzione del relativo impegno di spesa ed i successivi adempimenti di sua competenza;

27) di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’U.O.  Contabilità  Economica  ed  organismi 
partecipati dell’Area Amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la 
stessa  diviene  esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la 
copertura finanziaria;

28) di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato sul profilo internet della Provincia di 
Modena  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di  gara  e  contratti”  con 
contestuale  avviso  al  concorrente  aggiudicatario,  nonché  sulla  Piattaforma  telematica  di 
negoziazione “Sistema per gli acquisti telematici dell’Emilia Romagna (SATER)”;

29) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale presso 
il competente Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia  Romagna entro 30 (trenta) 
giorni dalle comunicazioni di legge.

Il Dirigente
BELLENTANI BARBARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


